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PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

KOMUNA E VITISE, (né vazhdim “Autoriteti Kontraktues™), né njérén ang; dhe
LIRIMI ALH SH.P K., giylekar, 61000, viti, Kosové

Pérfagésuar ngas, (ne vazhdim “operatori ekonomik” ne anén ljetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike
pér furnizimet e shénuara me poshté: Furnizimi me inventar dhe pajisje pér Sallén e kurorézimeve
Neni 1: Lénda Lénda e kontratés éshté furnizim duhet te jete Furnizuesi i furnizimeve né vijim:

Furnizimi me inventar dhe pajisie pér Sallén e kurorézimeve 657-23-5715-1-2-1
Neni2: Cmimi
2.1 Gmimi i Planifikuar i kontratés éshté: 14,357.00 €
Me fjalé: Katermdhjetmijé e treqindé e pesdhjet e shtaté Euro/
Kontrata fillon sé implementuari nga dita nénshkrimit 28.07.2023 dhe pérfundon me 31.12.2023

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhat & jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesil te Furnizimit sipas kontratés. A duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohetndryshimeve,

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.
Neni 3 Kushtet e dérgesés

3.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté nga koha e 'éshimit té urdhér blerjes nga ana e Auteritetit
Kontraktues.

3.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do 1 jeté: Komuna e Vitise
Neni 4: Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

{a) Marréveshja e kontratés;

{b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve),

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né

raste t& pagartésisé ose divergjences, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jane
dhéné meé sipér

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané 1@ béjné me kéte Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit te furnizimeve nga ana tjeter duhet té cekin titullin e Kontratés

dhe numrin e saj & identifikimit dhe duhet 1& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen
personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit & saj, ai duhet ta thoté kélé né
komunikatén e lij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet te
kérkojé vertetim t& pranimit té komunikatés sé tij. 1é té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.
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5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, cerlifikate, ose »
vendimi, perveg nése specifikohet ndryshe né njofiim te tille, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té
jeté ne forme té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé”, "miratoj "ose"vendosé "do te interpretohen né

perputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&é mbahet apo
vonohet pa arsye,

5.4 Kjo kontraté eéshte e pérgatitur né gjuhén shqgipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Furnizimeve.

Péir Ofruesin e Shérbimeve Pér Autoritetin Kentraklues
' |
Emri: Arton Hajdini Emri: Fadil ABAZ| /i~

Pozita: Drejtor Pozita:

Nénshkrimi: | /M/ Nénshkrimi:

Data: 7 - 5«1(:))‘ £ é.f/(: 3 Data:
G %
Vula: 'E.LIRIMI ALH(E)) Vula: -

.
s %
& ‘.

PJESA |l E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ eshte shénuar

né formularin e kontratés té nénshkruar nga palél, duke pédshiré 1é gjitha shtojeal pér kété dhe té gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet"” pérkufizohen si té mira materiale qé kené vieré ekonomike, duke pérshiré por pa u kufizuar ne
malirat, artikujt, Iéndé! e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né forme 1& ngurté té léngshme ose té gazshme

1.3 "Autoriteti Kontraktues” do té thoté organizata e blerjes sé malirave, si¢ éshté e quajtur Fletén mbi té Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do té thoté njé person fizik ose juridik ge eshté pale e késaj kontrate dhe sipas dispozitave té késaj
kontrate furnizon mallra gé jané objekl i késa) konltrate.

1.5 “Palé(t)" do té thoté nénshkruesit e kontratés,
1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare treglare qé peérbéne rregullal e interpretimit 1 termave lregtare

qe percaktojné meényrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuest tek autoriteti
kontrakiues.

1.7 "Furnizim" do 1& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj té specifikuar né kontraté, si dhe é
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércakiuar né kontraté,

1.8 “Gmimi i kontratés” do té thoté ¢mimi qé | paguhet furnizuesit sig specifikohet ne formulann e kontratés, né
perputhje me shlesa té lilla dhe rregullimet ose heqgjet, si mund & béhet né bazé té kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t¢ thoté shérbimet ndihmése. si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi | pjeséve rezervé gé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhelose detyrime té ngjashme ne lidhje me
furnizimet e produkteve.

TituliFurnizimi me inventor dhe paisje pér Sallén ¢ kuro: ézimeve VIGS57-23-5715-1-2-1; Nr.breadshnie VI6S7.23-029-121
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1,10 "KPK" do 1& thoté Kushlet e Pérgjithshme t& Kont atés.
1.11 “KVK” do té thoté Kushlet e Veganta té Kontratés

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saklésojné cili éshté ligji qé | pércakton t8 gjitha géshtjet gé nuk jane té mbuluara né konlraté.

2.2 Konirata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paleve hartohen né gjuhen e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do € jete valid vetém nése ka marrévesnje & shknuar permes te cilés Furnizues| e transferon
kontratén e vet ose njé pjesc & saj le njé palé e treté.

3.2 Fumizuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues; (a {ransferoje kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, perveg ne kéto raste:

a) Kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1€ bankieréve té Furnizuesit, té shumave gé duhel té paguhen ose ge
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast t& dhénies sé té drejtés se Furnizuesit siguruesve té Furnizuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tietér i delyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit,

3.3 Pér qéllimet @ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteli kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashme éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk eshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet té plotésojné kriterel e pérshtalshmérisé gé zbatohen per dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose inslitucion tietér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide velém nise ka marréveshje 1& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin
e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti kontraklues. Elementet e kontratés qé do té
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 1é ditura Autoritetit kontraktues. Autoriteli kontraktues do

ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta
nése nuk léshohet autonzim|,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraklore ndérmjet vetes dhe nénkontrakluesve.
Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, auloriteti konlraklues duhet Ui jape
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur éshié e nevojshme, njé kopje L& skicave € pérgatitura per realizimin e kontratés
dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Furnizuesi mund té blejé kopje tjera L€ kétyre:
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve Giera, né rast se ato mund té gjenden, Pas [éshimit 1€ cerlifikatés sé

garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Fumizuesi i kthen autoritetit kontraklues 1@ gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera té konlratés,

5.2 Péveg nése éshié e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep

autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhat t'i kamunikohen njé pale té treté nga Furnizuesi pa pajtim
paraprak té autontetit kontraktues,

5.3 Autoriteli kontraklues kKa autoritetin pér ti léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporgjné ato

dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim & miré 1& kontratés dhe per kompensim
démi nga ndonjé defek! té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve (8 ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore i Republikes se Kosoves té cilat mund 1@ ndikojné te

furnizuesi gjaté realizimit 1& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraklues mund ta japeé ndihmén e kérkuar nga
Furnizuesi me shpenzime & Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kKontraktues pér {é dhénat mbli

Titulli: Furnizimi me inventer dhe paisje par Sallén ¢ kurcrézimeye W657-23:5715-1-2-1; Nr.brendshme VI657-23-029-121

Page 4 of 14



furnizimet ashiu gé Autoriteti kontraktues & mund té merre lejet @ kérkuara ose licencal e importt.

6.3 Autoriteti kontraklues do té vendosé qé té marre lejet e kerkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe (&
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit té kentratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Fumizuesi duhet ta realizojé kontraten me kujdesin dne syceltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku éshié
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe keyerjen e punéve té ljera pérfshire kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet 1& veprojé sipas urdhrave administrative q@é i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administraliv shkon pértej fushéveprimit & konlratés, ai, duke ju ekspozuar
dénimit péir shkelje 1é kontrates, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit (& urdhrt, Ekzekutimi | urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkax (& ketij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet Ui respektojé dhe 1& veprojé sipas (& gjitha ligieve dhe rregulioreve né fugi né Republikén €
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i i, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojne
dhe 1& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Fumizuesi duhet Ui trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me Kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshne pér qéllime té ekzekutimit 1& kontratés, ai nuk do té
publikojé ose shpalosé asnjié detaj té konlrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti ontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi 8shté grup, pérbéra e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (&
Autoritetil kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumizuesi do té paragesé njé certifikaté zyrlare té prejardhjes né momentin e pranimit (& pérkohshem, Nése ky
obligim nuk plotésohet, kjo do t€ ¢ojé né ndérprerje té kontratés, me paratajmérim zyriar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri per
ekzekutim té ploté dhe té mire té konlratés. Shuma e sigurisé ¢o 1@ saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té

ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraklues pér cfarédo humbjeje ge eshié pasoje e mosekzekulimit té ploté dhe té
duhur té obligimeve kontraklore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit 1& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese 1é spocifikuar ne KVK lidhur me shirbimin pas-shiljes, siguria e ekzekutimit do 1& léshohet
brenda 30 ditésh nga 1éshimi i certifikalés se perkohshme té pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas koniratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme

kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose bleje, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit {& Fumizuesil sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do 1& mbajé pérgjegjési te
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraklues nga & giitha ankesat nga palét e lreta pér dém ndaj pronés ose

léndime personale qé shkaktohen nga ekzekulimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkenlrakluesve dhe
punétoréve {é tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nese kérkohet né KVK, Furnizuesi do t& dorézojé nje program té realizimit & konlratés gé do té aprovohet nga
autoriteli kontraklues. Ky program do & pérmbajé sé paku keto:

i) rendin sipas té cilit Furnizuesi propozon té realizohet konirata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin, dorézimin
né vend té pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) 1& dhéna dhe informata té tjera 16 cifat mund 11 keérkojé me arsye autoriteti kontraklues,

Titulli-Furnizim me inventor dhe paisje per Sallén ¢ kurerezimeve VI657-23-5715-1-2-1; Nr.brendshme VI657-23.029-121
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11.2 KVK do té saklésojné limitin kohor brenda té cilit programi i realizimit duhet t' dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi | programit nga auloriteti
xontrakiues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés,

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda
afateve te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohel i aprovuar me kalimin e afateve.
Ne qofte se nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimil,

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund té béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithate,
nése progresi i realizimit t& kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé
Furnizuesin gé {a ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e fipunuar per aprovim le ai.

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

121 Duke iu nénshiruar dispozitave 1é tiera té pércaktuara né KVK, Furnizuesi do té jeté plotésisht pérgjegjes per
pagesén e t& gjitha taksave, detyrimeve € pulles, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera qé lindin apo

imponohen der né dorézimin e Mallrave (& kontrakiuara né vendin e dorézimil, sig éshte pércaktuar nga Autoriteti
Kontraklues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshté paraparé ndryshe né KVK, Fumizuesi do 1a sigurojé autoritelin koniraklugs nga ié
giitha ankesat q& jané rezuitat i pérdorimit & patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave
tregtaré sig éshté specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelfja e tillé &shié rezultat | veprimit sipas dizajnit ose
specifikimit té dhént nga autoritell kontraklues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit té detyrave do & fillojé né datén e fiksuar né pajim me Nenin 2. pa paragjykim ndaj
zgjatjeve 1& periudhés té cilat mund & lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérvec kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet té fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit t&
dhenies sé kontratés, Pas késaj date Fumizuesi ka té drejté té mos e realizojé kontratén dhe té marré pérfundimin e
saj apo kompensimin pér démin gé ka pésuar, Fumizuesit do ta humb kété te drejté pérveg nése al e ushtron alé
brenda 30 ditéve nga data e skadimit (& periudhés 90 diiesh,

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara té realizimit pér sasi 1@ ndara, kélo penudha nuk do (& mblidhen ne rastet
kur njé Furnizuesi i jepen mé shume se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund 1é kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit néése realizimi i kontratés sé lij vonohet, nse
pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye.

a) Autoriteti kontraktues porosit furmnizime eksira ose plolésuese,

b) Kushte & jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kan@ prekur instalimin apo dorézimin
e furnizimeve,

¢) Pengesa apo kushte fizike gé mund té ndikojné né dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kané mundur 1é
parashihen né ményré té mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative gé kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg alyre gé jane shkaktuar prej gabimit te
furmizuesit;

e) Autoriteti kontraklues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés,

f) Te gjitha suspendimet e dorézimit dhelose instalimit t& furnizimeve qé nuk jané pér shkak (& gabimit 1&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte t2 pergjithshme dhe te cilat nuk jane per shkak té gabimit 1&
Fumizuesit.

15.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Fumizues duhet ta lajmérajé autoritetin kontraktues
se ka pér géllim 1é bijé kérkese pér zgjalje té periudhés se realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té drejté dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraklues, brenda 30 ditesh i jep

Tiulli:Furnizimi me inventor dhe paisie pér Salléa ¢ kurorézimeve ¥i657-23-5715-1-2-1, Nr.brendshme VI657-23-029-121
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autoritelit kontraktues 1@ dhéna gjithépeérfshirése ashlu gé té mund te kontroliohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkam pér furnizuesin, autoriteli kontraklues do ta lejojé kéte zgjaye &
periudhés sé realizimit nése mund & arsyetohetl, ose né ményré prospeklive ose retrospeklive, ose ta informojé
Furnizuesin qé nuk i éshté dhéne e drejta pér zgjatje & periudhes.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

161 Nése Furnizues me pérgjegiésing e lij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat ose (& realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autorniteli kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve ljera (€ lij sipas kontralés, do té kelé e drejie, per secilén dité ge kalon ndémyjel
skadimit té periudhés sé kontratés dhe datés aktuale té pérdfundimit, t'i marré démet e likuiduara 1€ barabarta me
0,25% né dité té vierés sé furnizimeve té pa dorézuara den né njé maksimum prej 10 % té vierés totale & kontratés,

16.2 Nése mosdorézimi i malirave parandaion pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né térési, démet e likuiduara
té parapara né paragrafin 16.1 do te liogariten né bazé té vlierés totale té kontrates

16.3 Nése Autonteti koniraklues ka filuar té drejtén té kerkoje sé paku 10 % Lé vierés sé konlratés ai mundel, pasi
ta njoftojé me shkrim Furnizuesin;

- 1& konfiskojé garancing e realizimil;
- 1€ ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do (€ keté té drejté pér kompensim; dhe

- 1€ hyjé né njé konlralé me njé palé & treté pér dhénien e pjesés sé mbelur (& furnizimeve. Furnizuesi nuk do té
paguhet pér kété pjese té kontratés, Furnizuest gjithashiu do té jeté i delyruar té paguajé koston plotésuese dhe
démel e shkakluara nga kjo pamundési e lij,

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteli kontraklues munde!, me urdhér administrativ, né gfarédo kohe ta udhézojé Fumnizuesin qé té
pezuliojé:
a. prodhimin e furnizimeve,

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimil nd kohén e specifikuar pér dorézim neé programin e realizimit
ose, nése nuk éshté specifikuar koha, né kohen kur ato duhet té dorézohen; ose
¢. Instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Fumizuesi do té mbrojné dhe sigurojné fumizimet e vendosura né depon e Furnizuesil ose ng
ndonjé vend tietér, nga perkegésimi, humbja apo démtimi pér aq sa e jeté e mundur dhe sa éshté kérkuar nga
autoriteti kontrakiues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimil né pajtim me kontratén, por instalimi
i tyre éshté pezulluar nga autoriteti kontraktues,

17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do Ui shtohen gmimit té kontratés.
Furnizuesi nuk do té marré pagesé 1é shpenzimeve plot3suese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur né ményré té ndryshme né kontraté; ose
b) éshié | nevojshém pér arsye {é kushteve té zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) eshtéinevojshém pér shkak té ndonjé gabimi t& Furnizuesit, ose

d) @shté i nevojshém pér siguri té ekzekutimit té miré té kontratés ose té ndonjé pjese 1€ saj pérderisa nevoja e
tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nua autoriteti kontraklues.

17.4 Furnizues nuk do 1é keté (@& drejté pér shtesa né gmimin e konlralés pérveg nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér té pezulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim 1@ béje

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Fumnizimet duhet { plotésojné specifikimet teknike 1& paragitura né kontraté né té gjitha aspekiet dhe 1é jené
konfarm né té gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontratg, té

cilat duhet t&é mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontrektues per qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimif 1
kontratés.

18.2 Té gjitha pranimet teknike prefiminare té parapara 16 KVK duhet t& bighen me kérkesé 18 dérguar nga
furnizuesi | pér autontetin kontraktues, Né kérkesé do té saktesohen matenialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér

kété pranim sipas kontratés dhe té tregojé numrin e sas sé dhe vendin ku do té béhet pranimi né meényrén e duhur.
Titulli:Furnizimi me inventor dhe paisje pér Sallén e kurcrézimeve VI657-23-5715-1-2-1; Nr.brendshme VI657-23-029-121

Page 7 of 14



Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara ng kérkes:: duhel 1& centifikohen nga autoritetl kontraktues se
ploiésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe niése materialet apo artikujt q& do té inkorporshen né furnizime ose né prodhim (& komponentéve qé do
té furnizohen jané pranuar teknikisht né kéte meényré, ato prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér

zbulon defekle ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi, Fumnizuesit mund Ul
jepel mundésia Ui riparojé dhe ti pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto matenale dhe arlikuj

do & pranohen pér inkorporim né furnizime velém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar nié até meényré qé 18 jete
i kénaqur autoriteli kontraklues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Fumizues do té sigurojé qé furnizimet & dorézohen né vendin e pranimit me kohé qé t'i mundésohet autoritetit
kontraklues & vazhdojé me pranimin e furnizimeve: Furaizues konsiderohel se i ka paraparé plotésisht vishlirésité
qé mund t'i hasé né kété aspekt, dhe aljj nuk do Ui lejohet qé té paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autonteti kontraktues do L& kelé té drejlé qé heré pas here té inspeklojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1& kontrcliojé pérparimin e pérgatities, fabrikimit apo prodhimit (&
¢larédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshiéna kane cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatifjes ose né vendin e pranimil apo né vendet qé jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér géllime (€ testimeve dhe Inspektimeve té tilla, Fumizues do té:

a) |jape autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe té dhéna t& prodhimit gé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T'ijapé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe té arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

19.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk @shié prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
mundet g&, pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga avtoritetl kontraklues, 1é vazhdojé testimin, | cili do té
konsiderohet se éshté béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do Ui dérgojé kopjel e

certifikuara si duhet t8 rezultateve té testit te Autoriteli kontraklues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'i
pranojé rezullatet e {estit,

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

201 Pagesat do té béhen né Euro. Metoda dhe kusntet e pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas késaj
Kontrate do e specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhel te béhen sipas falurés se léshuar nga Furnizues do té béhen né llogariné bankare (&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, | késaj kontrate 4é e plotéson Fumizuesi, | njéjti formular, q@ i
bashkéngiitet kérkeses pér pagese, duhet té pérdorel pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n& t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 16 jeté data né 16 cilén

debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 1@ jeté e pranueshme niése nuk plotésohen njé ose mé
shume nga kerkesal thelbesore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund
1é piotésohet sepse shuma nuk do té paguhel pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajljesore
ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund té mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund 18 béhet njé inspektim i
menjéhershem per géllim 1& kontrollimeve tjera, Fumizues do {é japé sqarime, modifikime apo informata té Yjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do (& llogaritet nga data né L& cilén éshié regjistruar kérkesa
pér pagesé e pérgatitur né meényrén e duhur,

20.5 Pasiqé 18 keté kaluar afati i fundit | dhéné né Nenin 20.3, Fumizues mundet ge, brenda dy muajsh pas
pagesés sé vonuar, té kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé 18 re-zbritje qé zbatohe! nga institucioni
léshues | Kosovés né ditén e paré & muajit né té cilin ke skaduar afati i fundit, plus shtaté piké & pérgindjes.
Interesi pér pagesé té vonuar do té zbatohet pér kohén 4é kalon ndérmjet datés sé afatit 18 fundit té pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit konltraktues (pérfshihet),

Tatulli:Furmzimi me inveator dhe paisje per Sallen e kurorézimeve VI657-23-5715-1-2-1; Nr.brendshme VI657-23.029. 121
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20.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhiéné né Nenin 20.3 do 1 japin té drejté
Furnizuesit qé ose té mos e realizojé kontratén, ose ta ndérmpresé até, me paralajmeénm prej 30 ditésh pér
Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Daorézimi

21.1 Fumizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do & jené né pérgjegiési
té Furnizuesit den né pranimin e tyre & pérkohshém.

21.2 Fumizuesi do t'i paketojé fumizimet ashtu sig kérkchet pér té parandaluar démlimin apo keqésimin e giendjes
sé tyre gjaté transportit deri né destinacionin e lyre, si¢ #shté dhéne né konlraté. Paketimi duhetté jeté i
mjaftueshém pér té pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpeér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient té hapur. Madhésia e paketimit dne pesha duhet 1| pérshiaten, nése
éshté e mundur, largésisé sé destinacionit pédundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé sé mungeses sé pajisjeve
per bartje 1& réndé né té gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet té jené né pajlim me kérkesat e dhéna

né ményré té hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund té& urdhérohen mé vonsé nga autoriteti
kontraktues.

21.4 Asnjé fumizim nuk do t& transportohet as té dorézohet né vendin e pranimit dedsa furnizuesi té kelé pranuar
urdhrin e dorézimil nga autoriteti konltraktues, Furnizuesi do te jete pergjegjés pér dorézim né vendin e pranimit té 1&
gjitha fumizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, Qé jané te nevojshme pér qéllime té kontratis.

21.5 Dorézimi duhet té konsiderohet se éshté béré atéharé kur ka déshmi me shkrim ge éshté né dispozicion pér (&
dy palét se dorézimi i fumizimeve éshté beré ni pajtim me kushtet e konltratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do & pranohen derisa té jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime {é

Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund 1& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhelose né destinimin
final té mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorgzimit 1 furnizimeve dhe para se & merren furnizimet, duhet té
keté fuginé qé té urdhérojé ose té vendoss:

a)  hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig éshta specifikuar né urdhér, 1& (@ gjitha
furnizimeve té cilat, sipas mendimit t& autoritetit konfraklues, nuk jané né pajtm me kontratén:

b)  zévendésimin e tyre me furnizime té mira dhe 13 pershtatshme;

c) hegjen dhe ri-instalimin @ miré té pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme & lyre ose pagesal e
piesshme té tyre, ose ndonjé instalim gé lidhet me materialet, mjeshtérning ose dizajnin pérté cilin éshté
pergjegjés furnizuesi, e e sipas mendimit t& autoritetit kontraklues nuk éshté né pajtim me koniratén;

d) G€ puna e béré ose mallrat @ dorézuara apo matenalet e pérdorura nga furnizuesi janié ose nuk jané ne
pajtim me kontratén, ose qé furnizimet 3po njé pjese e tyre nuk i plotésojné kérkesal e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt Q& éshté e mundur ¢he me shpenzime té veta, duhot ti evilojé defektet e
specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kéltyre urdbrave, Autonteti kontrakiues do té keté e drejté (&
punesojé persona tjeré pér t'i zbatuar urdhrat dhe te gjitha shpenzimet qé jané pasojé e késaj, apo q& do te shfagen

pér shkak té késaj. Autoriteti kontraktues do t'i zbresé nga paraté qé do té paguhen ose té cilat do t& béehen obligim
pér t'iu paguar Furnizuesit,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren persipér nga Autoriteti kontraktues kur (& jené dorézuar né pajtim me kontratén, t
kené kaluar né ményré 16 kénagshme testet e kerkuara, dhe té jené autorizuar, si dhe (& jeté igshuar njé certifikalé
e pranimit & pérkohshém ose nése konsiderchet se éshté léshuar,

23.2 Furnizuesi mund 16 béjé kerkesé, duke lajméruar autoritetin kontraklues, pér njé certifikalé té pranimit té
pérkohshém atéherd kur furnizimet & jené té gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteli kantraktues brenda 30
ditésh nga pranimi | aplikacionit t& furnizuesit do té veprojé sipas njérés nga kéto mé poshié:;

Neni24  Obligimet pér garanci
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241 Furnizuesi do té garantojé qé furnizimet {e jent i@ reja, té paperdorura, 18 modeleve té fundit dhe t&
perishijé (& gjitha pérmirésime! e kohéve (& fundit né dizajn dhe materiale, péirvec nése kérkohet ndryshe né
kontraté. Furnizuesi do & garantojé qé asnjé nga furnizimet & mos kené defekl qé shkaklohet nga dizajni,
materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do {é mbetet e viefshme né até ményré qé saktésohel né KVK,

24.2 Furnizuesi do 1é jeté pérglegjes per ménjanimin e defekleve, ose démeve né ndonjé pjesé té fumizimeve 1&
cilat mund 1é paragiten, apo té ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat!

a) rezultojné nga pérdorimi | materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo té miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Fumizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi té bere nga Autoriteti kontraktues ose né emeér 1& tij,

24.3 Furnizuesi me shpenzime té veta do ta permirésojé defeklin ose démin sa ma shpejt qé kjo té mund te
praktikohet. Periudha e garancisé pér 16 gjithé artikujt e ndérruar ose & riparuar do t8 fillojé pérsérl nga data né té
cilén éshté béré ndémmi ose riparimi sipas vierésimit té auloritetit Kontraktues. periudha ¢ garancisé do té
vazhdohet vetém pér até pjesé 16 furnizimeve qe Gshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garanciss, autoriteti kontraklues do ta
lajmérojé k Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor té paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund (&

a) té korrigjojé defeklin apo démin veté, ose té punesojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né té cilin rast kosloja e shkaktuar nga autoriteti kontraklues do té zbritet nga paraté
Q€ duhet {& paguhen ose garancité qé mbahen prej Furnizuesit ose nga (8 dy;

b) né rast se nuk ka sasi té duhur ose. asnje garanci nuk éshté efektive kérkoni ge le merrni shumén e duhur
nga Furnizuesi, ose

©) 1& ndérpresé kontratén,
24.5 Obligimet e mirémbajtjes do té parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhes

s garancisé nuk éshlé e specifikuar, 2jo do té jete 365 dité. Periudha e garancisé do 1& fitlojé né datén e pranimit té
pérkohshém.

Neni 25 Shiérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do té jepen ne pajlim me 18 dhénat e parapara né KVK.
Furnizuesi do té marré pérsipér té realizojé ose té organizojé realizimin e mirembajties dhe té riparimit té
furnizimeve dhe (é sigurojé shpejt pjeset rezervé. KVK mund té saktésojné ge Fumizuesi té sigurojé ndonjé ose &

gjitha matenialet e méposhtme. njoftimet dhe dokumentet Qe kané te bojné me pjesél rezervé qé | prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:

3) pjesét rezervé 1@ cilat Autoriteti kontraktues mund 1¢ vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancise sipas kontratés

b) né rast té ndérprerjes sé prodhimit té pieséve rezervé, duhet 1@ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
per t'i mundésuar qé té bleje pjesét e kérkuara ¢he, pas ndérprerjes, skical, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pageseé,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit té periudhés s& garancise ose, né rastet kur ka mé lepér se njé periudhé, pas skadimit té
periuches sé fundit, dhe atéhere kur 16 jend zgjidhur te gjitha defeklet apo démet, autoriteli kontraklues do t'i Ieshoje
Furnizuesit njé certifikaté @ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraklues, duke cekur datén né té cilén
Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tj sipas kontratés dhe né ményré té illé qé autoriteti kontraktues 16 jetd i
kénaqur. Cedifikata finale e pranimit do té 18shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadim |
periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale Q€ jané kerkuar sipas Nenit 24 18 jena perfunduar
ne ményre 1& tillé qé té jeté i kenaqur autoriteti kontrakiyes.

26.2 Kontrata nuk do té konsiderohet se éshté realizuar plotésisht derisa & jeté nénshkruar cerlifikata pérfundimtare
e pranimit ose derisa & konsiderohet se kjo éshté nenshkruar nga autoriteti kontraklues,

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés perfundiratare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do te mbeten té
detyruar pér plotésimin e obligimeve ge dalin sipas kont-atés para léshimit 8 certifikatés pérfundimtare té pranimit
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dhe @ cilat kané mbelur té parealizuara né kohén kur 1€ shonet cenifikata pérfundimtare o pranimit, Natyra dhe
masa e obligimeve té tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave 16 kontratés

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me konlralé.

27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té ket té drejté pér kélo kompensime:
a) démet; dhelose

b) ndérprerien e kontratés.

27.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

27.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi | masave & parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbrtur nga shumat qé duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

Neni 28  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

281 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi ti japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, la ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet € méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményre permbajtiesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas kesaj kontrate,

b) Furnizuesi déshton né permbushjen brenda njé afati té arsyeshém té paralajmérimit té dhéné nga auloriteti
kontraktues gé kérkon nga ai té evilojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér & realizuar abligimet e vela sipas
konlrates, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té punéve;

¢) Fumnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 16 dhéna nga autoriteti
konlraklues;

d) Furnizuest ia jep dikujt kontratén apo nénkonlrateén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues:

e) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marceveshje me kredituesit, ka pezulluar aklivitetet biznesore, | nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
geshije, ose éshté né ndonjé situaté analoge qé shkaklohet nga ndonjié proceduré e ngjashme e paraparé ne
legjistacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi éshté dénuar pér njé shkelje qé ka & bijé me sjelijen profesionate, pérmes njé gjykimi qé ka
fuging e res judicata;

g) Furnizuesi eshté shpallur fajtor pér sjellje té réndé té kege jo profesionale 1& déshmuar me ¢farédo mjeti té
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

h) Furnizuesi | éshté nénshtruar njé gjykimi gé ka forcén e res Judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aklivitet tietér ilegal qé | démton interesat financiare (& Komuniteteve;

i) Furnizuesi | pas njé procedure tietér 18 prokurimit ose procedure (& dhénies sé njé granti té financuar nga

buxheti | komunitelit, 8shté deklaruar se ka baré shkelje serioze 18 koniratés pér mosrealizim té obligimeve té
vela kontraktuese;

j) té gjitha modifikimet organizalive qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyren ose konltrollin e
Furnizuesil, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés:

k) shfaget ndonjé paaftési tietér ligjore qé i pengon realizimit 16 kontratés:

I} Furnizuesi nuk arrin té japé garanciné ose sigunmin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing apo
sigunmin mé & hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk 8shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29,1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin {'i paguajé Furnizuesit shumat gé duhet te paguhen né ndonjé certifikalé & leshuar nga personi |

TitullizFurnizimi me inventor dhe paisje per Sallen e kurarézimeve VI657-23-5715-1-2-1; Nr.brendshme VIES7-23-029- 121
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autorizuar pas skadimit 1& afait té fundit.
- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujflimeve 1@ perserilura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé 16 tyre, pér me tepér se 180 dite, peér arsye qé nuk jang
specifikuar né kontraté ose g nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do 1& béhet pa paragjykim pér ndonjé 1é drejté apo auloritet fjetér sipas konlraiés sé Autoritelit
kontraklues dhe Furnizuesit,

29.3 Né ras! té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoniteli kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém q& mund t'l jeta shkaktuar Furnizuesil.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje té obligimeve té saj sipas koniralés nese

realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas
datés kur kontrata hyn né fuqu.

30.2 Pér qellime 16 ketij Neni, termi "forcé madhore” do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylijet e objeklit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin teé deklaruara ose jo, bllokadal, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemité, rréshaitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionel, trazirat civile,

eksplodimet dhe ndonjé ngjarje ljetér e ngjiashme e paparashikuar qe éshteé pértej kontrollit té paléve dhe nuk mund
té pérballohet as me kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Fumizuesi nuk do té jeté i detyruar té heqge doreé nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérpreria pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até mase sa,
vonesa e tjj e realizimit ose ményré Yetér deshlimi pér te realizuar obligimet e tif me kontraté éshté rezultat i nje
ngjarjeje té forcés madhore. Gjithashlu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Auloriteti kontraklues
nuk do té jeté i detyruar té paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprere nga
Furnizuesi pér shkelje (€ konlralés, nése dhe deri né ate mase sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i
déshtimit pér 18 kryer obligimet e tij éshié rezultat | forcés madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund lé ndikoje ne
realizimin e obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérojée palén tjetér, duke dhéné té dnéna detaje mbi natyrén,

kohézgjatjen e mundshme dhe efeklin ge kané gjasa ta keneé rrethanal. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
autoriteli kontraktues me shkrim,

30.5 Nése Fumizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit {& urdhrave L€ autoritetit koniraklues ose gjaté
perdorimit té mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do té certifikohet nga autoriteti kontraktues.,

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31,1 Palét duhet t'i bgjné & gjitha pérpjeke per 1€ zgjidhur ne ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet gé mund
té ndodhin ndérmjel tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim
pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése
cilado pale e sheh té dobishme, palét do te takohen dhe &€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do té
pérgligjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedures. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésaore déshton
ose nése pala deshton te pérgjigjet me kohe nda; kérkesave per zgjidhje. te dyja palét do té jene te lira té vazhdojne
né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t&é mosmarréveshjes déshton, palét mund 1& merren vesh & pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit te specifikuar ne KVK. Nese nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas filimit
té procedurés sé pajlimit, secila palé do (& keté té drejté & vazhdoje ne fazén e ardhshme té procedures se
zgjidnjes se mosmarreveshjes

Neni 32 Zgjidhja'e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi | procedures miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund te kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né paitim me KVK..,
Titulli:Furnizimi me inventor dite paisje per Sallen e kurorézmeve VI657-23-5715-1-2-1, Nrbrendshme VIGS7:23-029-121
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32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te venidosin pér menyrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimi,
PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhelose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do te
mbizoterojné mbi ato té KPK.

Kushtet e Peérgjithshme | Amandamentimet/Modifikimi | Nenit parkatés né KPK
té Konfratés
Pérshkrimi i | Nr, :
nenit Nenit
. 121 Ligjet e Kosovés q3 jané né fuqi do té zbatohen pér té gjilha gashtjet
Ligji i > : X & ) . ;
23 qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Gjykatés themelore né
Zbditiashom Prishtiné-Departamenti pér Géshtje ekonomik
dhe gjuha shtine-Departamenli per Céshtje ekonomike
22 | Gjuha e pérdorur do & jeté gjuha Shgipe
24
25 | Porosiaté behet 48 oré mé herét, ndérsa liferimi i mallrave té kryhet
brenda 15 dité meé sé largu nga porosia
Cilesia e 182 Malli duhet té jeté | cilésisé sé garantuar. Duhet te ndértohen nga
furnizimeve materiali i fort dhe sipas Specifikimeve te Detyrueshme Teknike te
prezantuara ne DT
Stgurimi i ekzekutimit eshte 10 %, le shumes se konlratés
Shuma 1,435.00 €
Inspektimi dhe L Menaxher i kontratés Xhelal Musa
testimi
| Pagesa 20.1 Pagesat pér furnizimin e kryer do té béhen sipas faturave te
furnizimit dhe urdhér blerjeve
DS | TR | P oy ’ i
Dorézimi Viti, Objekti i ri komunal
312 Palet do te bejne te gjitha perpjekiel pér te zgjdhur ne menyre
Zgjidhja migsore te gjitha mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre
migésore e sapo te shfaget ndonje mosmarveshje , palet do te lajmrojne njera-
mosmarrévesh tietren me shkrim per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe per ndonje
Jjes zgjdhje ge ata konsiderojne se eshte e mundhme

Tuulli:Furnizimi me inventor dhe paisje pér Sallén e koro-ézimeve V657235715 1-2- 1 Nrbrendshme VI6S7-23-029-121
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32.1 a) Gdo mosmarréy ashie ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjate
ekzekutimit sé kés3j kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatés themelore né
Prishtiné-Departamenti pér Céshtje ekonomike né pajtim me ligjin né
Kosové. ose

Zgjidhja e b) kurdo qe palét pajiohen, ¢gdo mosmarréveshje ndémmjet paléve té citat mund
mosmarrévesh organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes) né pajtim me [specifiko rregullat
Jjes me e arbitrazhit (rrequllat e Dhomés Ndérkombélare 1é Treglisé, Komisioni
procedure i Kombeve té Bashkuara mbi Ligjin e Treglisé Ndérkombétare, apo
gjyqésore

procedura t6 tjera (¢ arbilrazhit (€ njohura ndérkombeétarisht)]. Gjykatées
themelore né Prishliné-Departamenti pér Céshlje ekonomike

Titullk:Furnizimi me inventor dhe paisje pér Sallén e kurorezimeve VI657-23-5715-1-2-1; Nrbrendshme VI657-23-029-121

Page 14 of 14



$ ELSIG

. : i 2] la keni
Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. G‘( ithcka qe duhet

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé perbérese e Polices me Nr. 115824

Pér KUVENDI KOMUNAL VITI
L Emri ¢ "Autoritetit Xontraktues® )
NE emeér té LIRIMI ALH SH.P.K. i
_(emrl ghe adresa e "Operator: Ekonomik! dhe nr. E Blznesit na vazhdin Operaratort Exonomik)

Titullii aktivitetit te prokurimit: Furnizimi inventar dhe pajisje pér Sallén e Kurorézimeve
Nr. prokurimit: 657-23:5715-1-2-1

Garancion me kérkesé té parée

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarsé veprimet PEr t& dorezuar njé siguri té ekzekutimit duke fu
referuar dosjes sé tenderit me numer té prokurimit te lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumeén e saktésuar ne'dosjen & tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderunsit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjeqjés Para jush, né emér te operatorit ekonomik, deri né -

njé shume totale: 1,435,70€ zotohiem| t& JU paguajmeé, qé me kérkesén tuaj te pare me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet na vijirm:

a. Autoriteti kontraktues Konstaton né bazé té dae
déshtuar gé te ekzekutojé kontratene e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit Kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljien e kontratés ne fiale, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé te ekzekuto]t kontratén e nenshkruar dhe sj rezultat i saj kané mbet pa
U paguar Shumeé punétoré, nénkontraktorsd dhe/ose furnizues té materialeve.,

himive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

Pagesa né shumén e limituarA pref 1,435.70€ sic éshté lartcekur, Pa pasur nevojé te vertetoni apo té trégoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e speciflikuar Kéty,

Kio siguri viené 428 dite kalendarike prej 28,07.2023 deri mé 28.09.2024

Data leshimit: 28.07,2023
Neashkrimi dhe vula e garantuasit

S e ——
(4

Ky garancion | nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758,

KS" ELSIG” Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Trings lsmajli*-nr.3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-maii: officé@kselsig.com
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PARAMAS RRREGULLIMI I DHOMES PER KUROREZIME - KOMUNA VIl

Nr.

Pershkrimi i punimeve

Njésia

Sasia

shuma

Punét pérgatitore

1.1

Demolimi i dyshemesé ekzistuese dhe t& gjitha
elementeve tjera né mure dhe pliafone | si dhe
bartja deri né deponi.

komplet

1.00

500.00 €

500.00 €

Gjithsej:

500.00 €

Punet e dyshemesé

2.1

Vendosja e betonit me trashesi t=14.0 cm pér
krijimin e disnivelit né pjesén ku béhel vendosja
e tavolinés sé kurorézimit

nm

18.00

2.2

Furnizimi dhe vendosja e pllakave t& mermerit
1& kualitetit t¢ larté , me trashési min 2,0 cm té
cilet nuk jané té rréshgitshme.Né qmim 18
llogariten edhe ngjitési adekuat fugat efj.Forma
dhe dimensioni sipas projekfit .

18.00

12.00 €

216.00 €

65.00 €

1,170.00 €

2.3

Furnizimi dhe vendosja e parketit t& kualitelit t&
larte , me trashési min 2.4 cm tme & gjitha
shiresat e nevojshme pér vendsoje, llajsnet
anash, ngjyrosja grryerja etj . Forma dhe
dimensioni sipas projektit ,

&)

32.00

4500 €

1,440.00 €

Gjitheseijt:

2,826.00 €

Punet e Dekorimit né mure

3.4

Furnizimi dhe vendosja e mureve ndarése nga
pliajkat e rigipsit té dyfishta me trashési
minimale 14 cm ne mes me lermoizolim "Lesh
xhami me trashési 10.0 cm me t& ghjitha
clementet lidhése metalike (UV CV etj).

28.00 |

45.00 €

1,260.00 €

3.2

Furnizimi dhe vendosja e gletil né dy anél e
murit

56.00

3.3

Furnizimi dhe ngjyrosja e murit me polikellar né
dy anét e murit

56.00

6.00 €

2.00 €

336,00 ¢

112.00 €

3.4

Furnizimi dhe vendosja e paneleve dekorative
(& drurit MDF - forma dhe ngjyra sipas projektit
(dukja A’ né projekt )

30.00€

420.00 €

35

Furnizimi dhe vendosja e dekorimeve né murin
A' sipas projektit .

45.00 €

225.00 €

3.6

Furnizimi dhe vendosja e dekorimeve
shkrimeve si(Komuna e Vitise , "All you need
Is love" etj) si dhe logoja e komunés sé vitisé
me ndrigim LED me té gjitha elemetet e
nevojshme pér kygje ne rrjet.

komplet

1.00

2,450.00 €

2,450.00 €




. I | Giithsejt | 4.803.00€
4 |Punet e Dekorimit né pllafone e ]
Furnizimi dhe vendosja e pllafoneve ié leshuaia
nga rigipsi me té gjiha elementet lidhése
metalike (UV CV efj). Té parashifet edhe
4.1 |vendosja ¢ Led ndrigimit sipas projektit. m’ 54.00 | 35.00€ 1,890.00 €
" |Fumizimi dhe vendosja e gletit né dy nivelet e
4.2 |pliafonit. - m* | 54.00 | 6.00€ 32400 €
Furnizimi dhe ngjyrosja e pllafonit me polikollor .
4.3 |né dy anét e murit m* | 5400 | 200€ ~ 108.00 €
| Giithsejt | 2.322.00€
4 |Punet e ndryshme e
Furnizimi dhe vendosja e dritave shiritore LED T
né pllafone me t& gjitha elemetet pér kyqje né
4.1 |rrymé dhe ndrigim sipas projektil. m 16.00 | 20.00€ |  320.00€
Furnizimi dhe vendosja e dritave shiritore LED S
né& muret ballore dhe anésore me té gjitha
elemetet pér kyqje né rrymé dhe ndrigim sipas
4.2 [projektit. m | 2400 | 2000€ 480.00 €
Furnizimi dhe vendosja e dritave shiritore LED
né dysheme nén pjesén e ngritur & tavolings sé
kurorézimit me té gjitha elemetet pér kyqje né
4.3 [rrymé dhe ndrigim sipas projeklit. m 8.80 20.00 € 176.00 €
~ |Furnizimi me tavolinés s& kurorézimeve (sipas SEEE
projektit ) 160x80 cm materiali nga druri |
4.4 |pérpunuar. copé 1 350.00€ 350.00 ¢
4.5 |Furnizimi dhe vendosja e karrigeve copé 10 50.00 € 500.00 €
Furnizimi i njé pasqyre né muri me ram — = 5 | i
4.6 |dekorativ me dimensione 120x160 cm copé 1.00 180.00 € 180.00 €
~ |Fumnizimi | vazove me lule Té gjalla sipas i e el
4.7 |projektit B copé | 10.00 | 40.00€ 400.00 €
Fumizimi | vazove me lule dekorative plastike
4.8 [sipas projektit copé | 10.00 | 40.00€ 400.00 €
Furnizimi dhe vendosja e dekorimit né murit B i
4.8 |sipas projeki | _cope | 100 | 1.10000€| 1.100.00€
I Gjithsejt | 3,906.00 €
| [Rekapitullimi i punimeve - dhoma e kurorézimeve
1 |Punet pregaditore 500.00 €
2 |Punet e dyshemesé 2,826.00 €
3 |Punet e dekorimit né mure 4,803.00 €
4 |Punet e dekorimit né pllafone e 2,322.00 €
5 |Punet tjera 3,906.00 €
totale 14,357.00 €
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo
Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

NE bazé 1€ nenit 13 (& Ligjit pér veteqeverisien lokale nr 03/1-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 & Statutit & Komunés s¢ Vitis¢ 02 nr 013/49] (& datés 21.04.2011,
Kryetari i Komunés sé Vitisé, bien kété:

VENDIM

PER EMRIMIT E MENAXHERIT PER MBIKEQYRIEN E FURNIZIMEVE SIPAS
KONTRATES:

Xhelal Musa , CAKTOHET menaxhere e projektit pér kontratén kontrate publike pér Shérbimet
né vijim: Furnizimi inventar dhe pa jisje pér Sallén e kurorézimeve N.p. 657-
23-5715-1-2-1; Nr.b.V1657-23-029-121. Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit té
Kontratés emérohet: Skenderbe Hebibi

7
Menaxheri nga neni 1 i kétij vendimi ka pérdetyré qé @ béje:
- Menaxhimin e lurnizimit ¢ AK. té menaxhoj obligimet e AK sipas kontratés dhe (&
siguroj s¢ OF kryen kontratén né perputhje me termat dhe kushtet ¢ specifikuara,
- Té€siguroj kontroll & kostove.cilésiss dhe sasis¢ dhe kohén ¢ kryerjes sé furnizimeve
profesionale te mbikéqyrjes.,
- Té siguroj arrtijen e qéllimit 1& kontratés, fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit ¢
AK 1€ cilat i ka detyrim furnizuesi,siyas kontratés..
- T¢ dorézoi Planin ¢ menaxhimit (& kontratés dhe monitoron kontratén nga nénshkrimi
deri né skadimin ¢ saj ose né pérmbushjen,
- Té¢ pranoj lumizimet dhe & pércjcll pagesat ¢ kryera.
1.
Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do 1é kuwdeset Kryetari i Komunés sé Vitisé dhe mbikéqyrésit
(& drejtpérdrejté, pér detyrimet dhe pérgiegjésit . menaxherit nga neni 1 i kétij vendimi,
Iv.
Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrir 1t nga Kryetari i Komunés s¢ Vitisé.

Vendimi u dorézohet:
Menaxhent,
Operatoril,

Zyrés s¢ Prokunimit,
Arkivit
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